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Апликација за стипендија за генерацијата 2012-2014 за школување во 

Светски Обединет Колеџ

                        

Име        

Презиме      




Оваа апликација ќе послужи при првичниот избор на кандидати за стипендија за генерацијата 2012-2014 за школување во еден од Светските Обединети Колеџи. Апликацијата треба да биде пополнета самостојно од страна на кандидатот исклучиво со македонска поддршка и да биде испратена во електронска форма  (.doc/.docx/.pdf) на емаил-адресата info.sok.uwc@gmail.com. И покрај тоа што не бараме да се достават документи, што ги докажуваат информациите во оваа апликација, Националниот Комитет на Светските Обединети Колеџи за Македонија има право да ги побара истите во подоцнежните фази на изборот. За повеќе информации во врска со движењето Светски Обединет Колеџ или во врска со процедурата за пријавување, посетете ја нашата веб-страница www.uwcmk.com или контактирајте нè на горенаведената емаил-адресa.

Апликацијата се состои од три дела – кратки прашања, есеј на македонски јазик и есеј на англиски јазик. Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. 

Апликацијата треба да биде доставена до 1ви ДЕКЕМВРИ 2011.


Лични податоци

Датум на раѓање      
Пол       

Мајчин јазик      
Други јазици       

Националност       


Државјанство       


Домашна адреса       


Телефон (домашен)       

Мобилен       

E-Mail       

Училиште       

Податоци на родителите/старателите 

Татко/старател       

Адреса       

E-mail      
Телефон (домашен)       

Мобилен       

Мајка/старател       

Адреса       

E-mail      
Телефон (домашен)       

Мобилен       

Име, презиме и година на раѓање на браќа/сестри 

     
Како дозна за Светските Обединети Колеџи?

     
Дел I – кратки прашања

1.  Прашања во врска со успехот во основното и средното образование:

· Среден успех на крајот на седмо одделение:       

· Среден успех на крајот на осмо одделение:       

· Среден успех на крајот на прва година:       

2.  Спортски активности -  Наведи ги спортските активности во коишто си учествувал:

     
3.  Активности од областа на културата– Наведи ги активностите од областа на културата во коишто си учествувал:

     
4.  Дали си учествувал во активности на невладини организации? Ако имаш искуство во областа на волонтерската работа, опиши го накратко:

     
5.  Избери една активност од прашањата 2, 3 или 4 и објасни како мислиш дека е поврзана со етосот (идеалите и мисијата) на Светските Обединети Колеџи? 

     
6.  Кој е твојот најомилен предмет на училиште и зошто? А кој најнеомилен и зошто? 

     
7.  Опиши се себеси во три збора:

     
8.  Која позната личност од кое било време на историјата и сегашноста е добар пример за младите? Зошто?

     
9.  Кои се трите главни особености на едно одлично училиште?

     
10.  Објасни како се индентификуваш со Македонија и кои аспекти од македонското општество би сакал да ги споделиш со луѓето од други националности и култури? 

     
11.  Каде се гледаш себеси за 10 години и како СОК (UWC) ќе ти помогне да дојдеш таму?

     
Есеите се поделени во група А и група Б. Едниот есеј мора да биде од група А, а другиот од група Б. Исто така, еден од есеите мора да е напишан на македонски јазик, а другиот на англиски јазик. Притоа кандидатот сам одлучува кој есеј ќе го напише на македонски, а кој на англиски јазик. Есеите треба да бидат со должина од 500 до 1000 зборови. 

Група А

· Да останеш свој во свет кој постојано се обидува да те смени во нешто друго е едно до најголемите достигнувања. Опиши настан или доживување каде што ова ти се има случено.

· Само што ја заврши својата автобиографија од 300 страници. Покажи ни ја 217 страница. 

· Дискутирај проблем од локално, национално или интернационално ниво што најмногу те загрижува и предложи реалистичен начин на кој би можел истиот да се надмине.

· Добивте стипендија за да спроведете истражување. Какво истражување би избрале и зошто се одлучивте за тој вид на истражување?

Група Б

· Крушевски манифест, тркало, легализација на проституција, Мајка Тереза и планета Марс. Креирај своја теорија зошто и како овие 5 поими се поврзани.

· Најдобриот аргумент против демократијата е петминутен разговор со просечен гласач. Дали се согласувате со изјавата на Винстон Черчил и зошто? 

· “Око за око, заб за заб”. Дискутирај! 

· Академијата „Кан“ направи револуционерна промена во образованието. Дали и на македонскиот образовен систем му треба реформа или сосема нов образовен систем? Погледни го видеото и искористи го како инспирација за твојот есеј: http://www.youtube.com/watch?v=gM95HHI4gLk 

Дел II – есеј на македонски јазик

Тема      
     
Дел III – есеј на англиски јазик

Тема      
     









Прикачи твоја фотографија 








Простор резервиран за забелешки на комитетот








